

Rozhodnutia HK SBA - sekcia Východ – jún 2019

Zverejnené 10.06.2019

Rozhodnutie HK SBA – Východ č. 147/190604

Hracia komisia Slovenskej basketbalovej asociácie – sekcia Východ (ďalej len „**HK SBA - V**“) na základe oznámenia RIM Basket Košice o chorobnosti v družstve a z toho vyplývajúcej nemožnosti odohrať stretnutia č. 4a a č. 4b BKM Iskra Svit – RIM Basket Košice súťaže Žiaci U14 – Východ v termíne 18.05.2019

rozhodla:

1. **HK SBA – V** v súlade s čl. 7.31. Hracieho poriadku SBA ruší stretnutia súťaže Žiaci U14 Východ zo dňa 18.05.2019 č. 4a a č. 4b BKM Iskra Svit – RIM Basket Košice
2. **HK SBA – V** v súlade s čl. 10.2., čl. 15.2.2., čl. 15.3.1. Hracieho poriadku SBA a čl. 2.2. Prílohy k Disciplinárnemu poriadku č.1 kontumuje stretnutie súťaže Žiaci U14 Východ zo dňa 18.05.2019 č. 4a BKM Iskra Svit – RIM Basket Košice s výsledkom 20:0 bez priznania 1 bodu za dodatkové zápasy súťaže družstvu RIM Basket Košice.
3. **HK SBA – V** v súlade s čl. 10.2., čl. 15.2.2., čl. 15.3.1. Hracieho poriadku SBA a čl. 2.2. Prílohy k Disciplinárnemu poriadku č.1 kontumuje stretnutie súťaže Žiaci U14 Východ zo dňa 18.05.2019 č. 4b BKM Iskra Svit – RIM Basket Košice s výsledkom 20:0 bez priznania 1 bodu za dodatkové zápasy súťaže družstvu RIM Basket Košice.
4. **HK SBA – V** s prihliadnutím na čl. 2.2. Prílohy k Disciplinárnemu poriadku č.1 neudeluje družstvu RIM Basket Košice pokutu za nedostavenie sa k zápasom z vlastnej viny.

Odôvodnenie: Hracia komisia Slovenskej basketbalovej asociácie – sekcia Východ na svojom zasadnutí rozhodla o zrušení predmetných stretnutí súťaže Žiaci Východ v súlade s čl. 7.31. Hracieho poriadku SBA a kontumácií stretnutí v súlade s čl. 10.2., čl. 15.2.2., čl. 15.3.1. Hracieho poriadku SBA.

/ Keďže zdravotný stav v družstve Košíc nedovoľoval zúčastniť sa stretnutí v pôvodnom termíne a ďalšia zmena termínu nie je možná z dôvodu konca dodatkovej časti súťaže, HK SBA – Východ rozhodla o neudelení pokuty vyplývajúcej z čl. 2.2. Prílohy k Disciplinárnemu poriadku č.1/.

Znenie jednotlivých článkov Hracieho poriadku :

- 7.31. Ak niektoré z družstiev oznámi HK minimálne 48 hodín pred konaním stretnutia, že na súťažné stretnutie nenastúpi, pričom toto svoje rozhodnutie neodôvodní alebo uvedie dôvody, pre ktoré nie je možné takéto stretnutie preložiť v súlade s predpismi SBA. HK rozhodne o zrušení tohto stretnutia, ktoré sa neuskutoční. Voči takémuto družstvu budú prípadne uplatnené hracie dôsledky a trest v zmysle DP, ak je zaslaný dôvod neakceptovateľný.
- 10.2. Po kontumácii stretnutia sa priznáva súperovi skóre 20:0, previnivšiemu sa súperovi skóre 0:20. Ak príde ku kontumácii stretnutia z viny oboch družstiev, obom družstvám sa započítava skóre 0:20 s výnimkou stanovenou predpismi SBA.
- 15.1. Priestupky a previnenia proti predpisom SBA budú podľa závažnosti riešené v zmysle Disciplinárneho poriadku a v súlade s platnými predpismi SBA
- 15.2. Okrem potrestania priestupkov a previnení podľa predchádzajúceho bodu sa uplatňujú aj hracie dôsledky:
- 15.2.1. kontumácia stretnutia s pasívnym skóre s priznaním jedného bodu
- 15.2.2. kontumácia stretnutia s pasívnym skóre bez priznania jedného bodu
- 15.3. O kontumácii stretnutia HK rozhodne a družstvu nebude priznaný jeden bod ak:
- 15.3.1. družstvo k riadne hlásenému stretnutiu nenastúpi ani po márnom uplynutí čakacej doby, okrem prípadov stanovených predpismi SBA

Znenie čl. 2.2. Prílohy k Disciplinárnemu poriadku č.1 :

2.2.	Nedostavenie sa k zápasu z vlastnej viny	najvyššia súťaž	300 € - 1.000 €
	Alebo zrušenie stretnutia podľa čl. 7. HP	1.liga seniori	100 € - 500 €
	V prípade zápasov play-off sa uplatňuje horná hranica trestu	ostatné	50 € - 300 €
	Súčasne previnivšie sa družstvo znáša náklady na výjazd rozhodcov /to neplatí v prípade postupu podľa čl. 7.31 HP/		
	Súčasne sa uplatňujú hracie dôsledky v súlade s predpismi SBA		

Poučenie: Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho zverejnenia v súlade s Hracím poriadkom a Štatútom HK SBA.

Rozhodnutie HK SBA – Východ č. 148/190604

Hracia komisia Slovenskej basketbalovej asociácie – sekcia Východ (ďalej len „**HK SBA - V**“) na základe oznámenia BKM Iskra Svit o chorobnosti v družstve a z toho vyplývajúcej nemožnosti odohrať stretnutie č. 1a a č. 1b RIM Basket Košice – BKM Iskra Svit súťaže Žiaci U14 – Východ v termíne 04.05.2019

rozhodla:

- HK SBA – V v súlade s čl. 7.31. Hracieho poriadku SBA ruší stretnutie súťaže Žiaci U14 Východ zo dňa 04.05.2019 č. 1a a č. 1b RIM Basket Košice – BKM Iskra Svit**
- HK SBA – V v súlade s čl. 10.2., čl. 15.2.2., čl. 15.3.1. Hracieho poriadku SBA a čl. 2.2. Prílohy k Disciplinárnemu poriadku č.1 kontumuje stretnutie súťaže Žiaci U14 Východ zo dňa 04.05.2019 č. 1a RIM Basket Košice – BKM Iskra Svit s výsledkom 20:0 bez priznania 1 bodu za dodatkové zápasy súťaže družstvu BKM Iskra Svit.**
- HK SBA – V v súlade s čl. 10.2., čl. 15.2.2., čl. 15.3.1. Hracieho poriadku SBA a čl. 2.2. Prílohy k Disciplinárnemu poriadku č.1 kontumuje stretnutie súťaže Žiaci U14 Východ zo dňa 04.05.2019 č. 1b RIM Basket Košice – BKM Iskra Svit**

s výsledkom 20:0 bez priznania 1 bodu za dodatkové zápasy súťaže družstvu BKM Iskra Svit.

4. HK SBA – V s prihliadnutím na čl. 2.2. Prílohy k Disciplinárnemu poriadku č.1 neudeluje družstvu BKM Iskra Svit pokutu za nedostavenie sa k zápasom z vlastnej viny.

Odôvodnenie: HK SBA – V sa na základe doručenia informácie BKM Iskra Svit o nemožnosti družstva Žiakov vycestovať na vyžrebovaný zápas Žiaci U14 Východ.

Družstvo BKM Iskra Svit nevycestovalo na riadne hlásený zápas.

Znenie jednotlivých článkov Hracieho poriadku :

- 7.31. Ak niektoré z družstiev oznámi HK minimálne 48 hodín pred konaním stretnutia, že na súťažné stretnutie nenastúpi, pričom toto svoje rozhodnutie neodôvodní alebo uvedie dôvody, pre ktoré nie je možné takéto stretnutie preložiť v súlade s predpismi SBA. HK rozhodne o zrušení tohto stretnutia, ktoré sa neuskutoční. Voči takémuto družstvu budú prípadne uplatnené hracie dôsledky a trest v zmysle DP, ak je zaslaný dôvod neakceptovateľný.
- 10.2. Po kontumácii stretnutia sa priznáva súperovi skóre 20:0, previnivšiemu sa súperovi skóre 0:20. Ak príde ku kontumácii stretnutia z viny oboch družstiev, obom družstvám sa započítava skóre 0:20 s výnimkou stanovenou predpismi SBA.
- 15.1. Priestupky a previnenia proti predpisom SBA budú podľa závažnosti riešené v zmysle Disciplinárneho poriadku a v súlade s platnými predpismi SBA
- 15.2. Okrem potrestania priestupkov a previnení podľa predchádzajúceho bodu sa uplatňujú aj hracie dôsledky:
 - 15.2.1. kontumácia stretnutia s pasívnym skóre s priznaním jedného bodu
 - 15.2.2. kontumácia stretnutia s pasívnym skóre bez priznania jedného bodu
- 15.3. O kontumácii stretnutia HK rozhodne a družstvu nebude priznaný jeden bod ak:
 - 15.3.1. družstvo k riadne hlásenému stretnutiu nenastúpi ani po márnom uplynutí čakacej doby, okrem prípadov stanovených predpismi SBA

Znenie čl. 2.2. Prílohy k Disciplinárnemu poriadku č.1 :

2.2.	Nedostavenie sa k zápasu z vlastnej viny	najvyššia súťaž	300 € - 1.000 €
	Alebo zrušenie stretnutia podľa čl. 7. HP	1.liga seniori	100 € - 500 €
	V prípade zápasov play-off sa uplatňuje horná hranica trestu	ostatné	50 € - 300 €
	Súčasne previnivšie sa družstvo znáša náklady na výjazd rozhodcov /to neplatí v prípade postupu podľa čl. 7.31 HP/		
	Súčasne sa uplatňujú hracie dôsledky v súlade s predpismi SBA		

HK SBA – V vzhľadom na nedoručenie dohody basketbalových klubov a ukončenie súťaže Žiakov U14 Východ, pristúpila ku kontumácii stretnutia, tak ako je uvedené vo výroku rozhodnutia.

Poučenie: Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho zverejnenia v súlade s Hracím poriadkom a Štatútom HK SBA.

Rozhodnutie HK SBA – Východ č. 149/190604

Hracia komisia Slovenskej basketbalovej asociácie – sekcia Východ (ďalej len „**HK SBA - V**“) na základe oznámenia RIM Basket Košice o chorobnosti v družstve a z toho vyplývajúcej nemožnosti odohrať stretnutia č. 3a a č. 3b BKM Iskra Poprad - RIM Basket Košice súťaže Starší mini žiaci U12 – Východ v termíne 04.05.2019

rozhodla:

1. **HK SBA – V v súlade s čl. 7.31. Hracieho poriadku SBA ruší stretnutia súťaže Starší mini žiaci U12 Východ zo dňa 04.05.2019 č. 3a a č. 3b BKM Iskra Poprad - RIM Basket Košice**
2. **HK SBA – V v súlade s čl. 10.2., čl. 15.2.2., čl. 15.3.1. Hracieho poriadku SBA a čl. 2.2. Prílohy k Disciplinárnemu poriadku č.1 kontumuje stretnutie súťaže Starší mini žiaci U12 Východ zo dňa 04.05.2019 č. 3a BKM Iskra Poprad - RIM Basket Košice s výsledkom 20:0 bez priznania 1 bodu za dodatkové zápasy súťaže družstvu RIM Basket Košice.**

3. HK SBA – V v súlade s čl. 10.2., čl. 15.2.2., čl. 15.3.1. Hracieho poriadku SBA a čl. 2.2. Prílohy k Disciplinárnemu poriadku č.1 kontumuje stretnutie súťaže Starší mini žiaci U12 Východ zo dňa 04.05.2019 č. 3b BKM Iskra Poprad - RIM Basket Košice s výsledkom 20:0 bez priznania 1 bodu za dodatkové zápasy súťaže družstvu RIM Basket Košice.
4. HK SBA – V s prihladenutím na čl. 2.2. Prílohy k Disciplinárnemu poriadku č.1 neudeľuje družstvu RIM Basket Košice pokutu za nedostavenie sa k zápasom z vlastnej viny.

Odôvodnenie: HK SBA – V sa na základe doručenia informácie RIM Basket Košice o nemožnosti družstva Starších mini žiakov vycestovať na vyžrebovaný zápas Starší mini žiaci U12 Východ.

Družstvo RIM Basket Košice nevycestovalo na riadne hlásený zápas.

Znenie jednotlivých článkov Hracieho poriadku :

- 7.31. Ak niektoré z družstiev oznámi HK minimálne 48 hodín pred konaním stretnutia, že na súťažné stretnutie nenastúpi, pričom toto svoje rozhodnutie neodôvodní alebo uvedie dôvody, pre ktoré nie je možné takéto stretnutie preložiť v súlade s predpismi SBA. HK rozhodne o zrušení tohto stretnutia, ktoré sa neuskutoční. Voči takémuto družstvu budú prípadne uplatnené hracie dôsledky a trest v zmysle DP, ak je zaslaný dôvod neakceptovateľný.
- 10.2. Po kontumácii stretnutia sa priznáva súperovi skóre 20:0, previnivšiemu sa súperovi skóre 0:20. Ak príde ku kontumácii stretnutia z viny oboch družstiev, obom družstvám sa započítava skóre 0:20 s výnimkou stanovenou predpismi SBA.
- 15.1. Priestupky a previnenia proti predpisom SBA budú podľa závažnosti riešené v zmysle Disciplinárneho poriadku a v súlade s platnými predpismi SBA
- 15.2. Okrem potrestania priestupkov a previnení podľa predchádzajúceho bodu sa uplatňujú aj hracie dôsledky:
- 15.2.1. kontumácia stretnutia s pasívnym skóre s priznaním jedného bodu
- 15.2.2. kontumácia stretnutia s pasívnym skóre bez priznania jedného bodu
- 15.3. O kontumácii stretnutia HK rozhodne a družstvu nebude priznaný jeden bod ak:
- 15.3.1. družstvo k riadne hlásenému stretnutiu nenastúpi ani po márnom uplynutí čakacej doby, okrem prípadov stanovených predpismi SBA

Znenie čl. 2.2. Prílohy k Disciplinárnemu poriadku č.1 :

2.2.	Nedostavenie sa k zápasu z vlastnej viny	najvyššia súťaž	300 € - 1.000 €
	Alebo zrušenie stretnutia podľa čl. 7. HP	1.liga seniori	100 € - 500 €
	V prípade zápasov play-off sa uplatňuje horná hranica trestu	ostatné	50 € - 300 €
	Súčasne previnivšie sa družstvo znáša náklady na výjazd rozhodcov /to neplatí v prípade postupu podľa čl. 7.31 HP/		
	Súčasne sa uplatňujú hracie dôsledky v súlade s predpismi SBA		

HK SBA – V vzhľadom na nedoručenie dohody basketbalových klubov a ukončenie súťaže Starších mini žiakov U12 Východ, pristúpila ku kontumácii stretnutia, tak ako je uvedené vo výroku rozhodnutia.

Poučenie: Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho zverejnenia v súlade s Hracím poriadkom a Štatútom HK SBA.

Rozhodnutie HK SBA – Východ č. 150/190604

Hracia komisia Slovenskej basketbalovej asociácie – sekcia Východ (ďalej len „**HK SBA - V**“) na základe oznámenia RIM Basket Košice o chorobnosti v družstve a z toho vyplývajúcej nemožnosti odohrať stretnutie č. 6a a č. 6b RIM Basket Košice - BKM Iskra Poprad súťaže Starší mini žiaci U12 – Východ v termíne 18.05.2019

rozhodla:

- HK SBA – V v súlade s čl. 7.31. Hracieho poriadku SBA ruší stretnutia súťaže Starší mini žiaci U12 Východ zo dňa 18.05.2019 č. 6a a č. 6b RIM Basket Košice – BKM Iskra Poprad**
- HK SBA – V v súlade s čl. 10.2., čl. 15.2.2., čl. 15.3.1. Hracieho poriadku SBA a čl. 2.2. Prílohy k Disciplinárnemu poriadku č.1 kontumuje stretnutie súťaže Starší mini žiaci U12 Východ zo dňa 18.05.2019 č. 6a RIM Basket Košice – BKM Iskra Poprad s výsledkom 20:0 bez priznania 1 bodu za dodatkové zápasy súťaže družstvu BKM Iskra Poprad.**

3. **HK SBA – V v súlade s čl. 10.2., čl. 15.2.2., čl. 15.3.1. Hracieho poriadku SBA a čl. 2.2. Prílohy k Disciplinárnemu poriadku č.1 kontumuje stretnutie súťaže Starší mini žiaci U12 Východ zo dňa 18.05.2019 č. 6a RIM Basket Košice – BKM Iskra Poprad s výsledkom 20:0 bez priznania 1 bodu za dodatkové zápasy súťaže družstvu BKM Iskra Poprad.**
4. **HK SBA – V s prihliadnutím na čl. 2.2. Prílohy k Disciplinárnemu poriadku č.1 neudeluje družstvu BKM Iskra Poprad pokutu za nedostavenie sa k zápasom z vlastnej viny.**

Odôvodnenie: Hracia komisia Slovenskej basketbalovej asociácie – sekcia Východ na svojom zasadnutí rozhodla o zrušení predmetných stretnutí súťaže Starší mini žiaci Východ v súlade s čl. 7.31. Hracieho poriadku SBA a kontumácií stretnutí v súlade s čl. 10.2., čl. 15.2.2., čl. 15.3.1. Hracieho poriadku SBA.

/ Keďže zdravotný stav v družstve Popradu nedovoľoval zúčastniť sa stretnutí v pôvodnom termíne a ďalšia zmena termínu nie je možná z dôvodu konca dodatkovej časti súťaže, HK SBA – Východ rozhodla o neudelení pokuty vyplývajúcej z čl. 2.2. Prílohy k Disciplinárnemu poriadku č.1/.

Znenie jednotlivých článkov Hracieho poriadku :

- 7.31. Ak niektoré z družstiev oznámi HK minimálne 48 hodín pred konaním stretnutia, že na súťažné stretnutie nenastúpi, pričom toto svoje rozhodnutie neodôvodní alebo uvedie dôvody, pre ktoré nie je možné takéto stretnutie preložiť v súlade s predpismi SBA. HK rozhodne o zrušení tohto stretnutia, ktoré sa neuskutoční. Voči takémuto družstvu budú prípadne uplatnené hracie dôsledky a trest v zmysle DP, ak je zaslaný dôvod neakceptovateľný.
- 10.2. Po kontumácii stretnutia sa priznáva súperovi skóre 20:0, previnivšiemu sa súperovi skóre 0:20. Ak príde ku kontumácii stretnutia z viny oboch družstiev, obom družstvám sa započítava skóre 0:20 s výnimkou stanovenou predpismi SBA.
- 15.1. Priestupky a previnenia proti predpisom SBA budú podľa závažnosti riešené v zmysle Disciplinárneho poriadku a v súlade s platnými predpismi SBA
- 15.2. Okrem potrestania priestupkov a previnení podľa predchádzajúceho bodu sa uplatňujú aj hracie dôsledky:
 - 15.2.1. kontumácia stretnutia s pasívnym skóre s priznaním jedného bodu
 - 15.2.2. kontumácia stretnutia s pasívnym skóre bez priznania jedného bodu
- 15.3. O kontumácii stretnutia HK rozhodne a družstvu nebude priznaný jeden bod ak:
 - 15.3.1. družstvo k riadne hlásenému stretnutiu nenastúpi ani po márnom uplynutí čakacej doby, okrem prípadov stanovených predpismi SBA

Znenie čl. 2.2. Prílohy k Disciplinárnemu poriadku č.1 :

2.2.	Nedostavenie sa k zápasu z vlastnej viny	najvyššia súťaž	300 € - 1.000 €
	Alebo zrušenie stretnutia podľa čl. 7. HP	1.liga seniori	100 € - 500 €
	V prípade zápasov play-off sa uplatňuje horná hranica trestu	ostatné	50 € - 300 €
	Súčasne previnivšie sa družstvo znáša náklady na výjazd rozhodcov /to neplatí v prípade postupu podľa čl. 7.31 HP/		
	Súčasne sa uplatňujú hracie dôsledky v súlade s predpismi SBA		

Poučenie: Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho zverejnenia v súlade s Hracím poriadkom a Štatútom HK SBA.

Rozhodnutie HK SBA – Východ č. 151/190610

Hracia komisia Slovenskej basketbalovej asociácie – sekcia Východ (ďalej len „**HK SBA - V**“) na základe oznámenia Young Angels Yellow Košice o chorobnosti v družstve a z toho vyplývajúcej nemožnosti odohrať stretnutia č. 4a a č. 4b Young Angels Yellow Košice - CBK 2008 Košice súťaže Mladšie mini žiačky U11 – Východ v termíne 23.05.2019

rozhodla:

1. **HK SBA – V v súlade s čl. 7.31. Hracieho poriadku SBA ruší stretnutia súťaže Mladšie mini žiačky U11 Východ zo dňa 23.05.2019 č. 4a a č. 4b Young Angels Yellow Košice – CBK 2008 Košice**
2. **HK SBA – V v súlade s čl. 10.2., čl. 15.2.2., čl. 15.3.1. Hracieho poriadku SBA a čl. 2.2. Prílohy k Disciplinárnemu poriadku č.1 kontumuje stretnutie súťaže Mladšie mini žiačky U11 Východ zo dňa 23.05.2019 č. 4a Young Angels Yellow Košice – CBK 2008 Košice s výsledkom 0:20 bez priznania 1 bodu za dodatkové zápasy súťaže družstvu Young Angels Yellow Košice.**
3. **HK SBA – V v súlade s čl. 10.2., čl. 15.2.2., čl. 15.3.1. Hracieho poriadku SBA a čl. 2.2. Prílohy k Disciplinárnemu poriadku č.1 kontumuje stretnutie súťaže Mladšie mini žiačky U11 Východ zo dňa 23.05.2019 č. 4b Young Angels Yellow Košice**

– CBK 2008 Košice s výsledkom 0:20 bez priznania 1 bodu za dodatkové zápasy súťaže družstvu Young Angels Yellow Košice.

4. HK SBA – V s prihliadnutím na čl. 2.2. Prílohy k Disciplinárnemu poriadku č.1 neudeľuje družstvu Young Angels Yellow Košice pokutu za nedostavenie sa k zápasom z vlastnej viny.

Odôvodnenie: Hracia komisia Slovenskej basketbalovej asociácie – sekcia Východ na svojom zasadaní rozhodla o zrušení predmetných stretnutí súťaže Mladšie mini žiačky Východ v súlade s čl. 7.31. Hracieho poriadku SBA a kontumácií stretnutí v súlade s čl. 10.2., čl. 15.2.2., čl. 15.3.1. Hracieho poriadku SBA.

/ Keďže zdravotný stav v družstve Young Angels Yellow Košice nedovoľoval zúčastniť sa stretnutí v pôvodnom termíne a ďalšia zmena termínu nie je možná z dôvodu konca dodatkovej časti súťaže, HK SBA – Východ rozhodla o neudelení pokuty vyplývajúcej z čl. 2.2. Prílohy k Disciplinárnemu poriadku č.1/.

Znenie jednotlivých článkov Hracieho poriadku :

- 7.31. Ak niektoré z družstiev oznámi HK minimálne 48 hodín pred konaním stretnutia, že na súťažné stretnutie nenastúpi, pričom toto svoje rozhodnutie neodôvodní alebo uvedie dôvody, pre ktoré nie je možné takéto stretnutie preložiť v súlade s predpismi SBA. HK rozhodne o zrušení tohto stretnutia, ktoré sa neuskutoční. Voči takémuto družstvu budú prípadne uplatnené hracie dôsledky a trest v zmysle DP, ak je zaslaný dôvod neakceptovateľný.
- 10.2. Po kontumácii stretnutia sa priznáva súperovi skóre 20:0, previnivšiemu sa súperovi skóre 0:20. Ak príde ku kontumácii stretnutia z viny oboch družstiev, obom družstvám sa započítava skóre 0:20 s výnimkou stanovenou predpismi SBA.
- 15.1. Priestupky a previnenia proti predpisom SBA budú podľa závažnosti riešené v zmysle Disciplinárneho poriadku a v súlade s platnými predpismi SBA
- 15.2. Okrem potrestania priestupkov a previnení podľa predchádzajúceho bodu sa uplatňujú aj hracie dôsledky:
- 15.2.1. kontumácia stretnutia s pasívnym skóre s priznaním jedného bodu
- 15.2.2. kontumácia stretnutia s pasívnym skóre bez priznania jedného bodu
- 15.3. O kontumácii stretnutia HK rozhodne a družstvu nebude priznaný jeden bod ak:
- 15.3.1. družstvo k riadne hlásenému stretnutiu nenastúpi ani po márnom uplynutí čakacej doby, okrem prípadov stanovených predpismi SBA

Znenie čl. 2.2. Prílohy k Disciplinárnemu poriadku č.1 :

2.2.	Nedostavenie sa k zápasu z vlastnej viny	najvyššia súťaž	300 € - 1.000 €
	Alebo zrušenie stretnutia podľa čl. 7. HP	1.liga seniori	100 € - 500 €
	V prípade zápasov play-off sa uplatňuje horná hranica trestu	ostatné	50 € - 300 €
	Súčasne previnivšie sa družstvo znáša náklady na výjazd rozhodcov /to neplatí v prípade postupu podľa čl. 7.31 HP/		
	Súčasne sa uplatňujú hracie dôsledky v súlade s predpismi SBA		

Poučenie: Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho zverejnenia v súlade s Hracím poriadkom a Štatútom HK SBA.

Rozhodnutie HK SBA – Východ č. 152/190610

Hracia komisia Slovenskej basketbalovej asociácie – sekcia Východ (ďalej len „**HK SBA - V**“) vo veci neodohratia stretnutí súťaže Mladších mini žiakov U11 Východ, ktoré sa mali konať v termíne 23.02.2019

rozhodla:

- **HK SBA – V v súlade s čl. 10.2., čl. 15.2.2. Hracieho poriadku SBA a čl. 2.2. Prílohy k Disciplinárnemu poriadku č.1 kontumuje stretnutie súťaže Mladší mini žiaci U11 Východ zo dňa 23.02.2019 č. 57 BKM Iskra Poprad – Abovia 96 Košice s výsledkom 20:0 bez priznania 1 bodu do priebežnej tabuľky družstvu Abovia 96 Košice.**
- **HK SBA – V v súlade s čl. 10.2., čl. 15.2.2. Hracieho poriadku SBA a čl. 2.2. Prílohy k Disciplinárnemu poriadku č.1 kontumuje stretnutie súťaže Mladší mini žiaci U11 Východ zo dňa 23.02.2019 č. 61 BKM Iskra Poprad – Abovia 96 Košice s výsledkom 20:0 bez priznania 1 bodu do priebežnej tabuľky družstvu Abovia 96 Košice.**
- **HK SBA – V s prihliadnutím na čl. 2.2. Prílohy k Disciplinárnemu poriadku č.1 neudeľuje družstvu Abovia 96 Košice pokutu za nedostavenie sa k zápasom z vlastnej viny.**

Odôvodnenie: HK SBA – V sa na základe doručenia žiadosti Abovia 96 Košice /nedostatočný počet v pôvodnom termíne z dôvodu jarných prázdnin v Košickom kraji/ odložila stretnutie. Do termínu ukončenia súťaží nebola doručená dohoda o náhradnom termíne.

Družstvo Abovia 96 Košice nevystovalo na riadne vyžrebované zápasy.

Znenie jednotlivých článkov Hracieho poriadku :

Podľa čl. 10.2. Hracieho poriadku SBA – „*Po skontumovaní stretnutia sa priznáva súperovi skóre 20 : 0, previnivšiemu sa súperovi skóre 0 : 20. Ak príde ku skontumovaniu stretnutia z viny oboch družstiev, obom družstvám sa započítava skóre 0 : 20 s výnimkou stanovenou predpismi SBA.*“

Podľa čl. 15.2. Hracieho poriadku SBA „*Okrem potrestania priestupkov a previnení sa uplatňujú aj hracie dôsledky: čl. 15.2.2. – „skontumovanie stretnutia s pasívnym skóre bez priznania jedného bodu.*“

Podľa čl. 2.2. Prílohy č.1. k Disciplinárnemu poriadku SBA – „*Nedostavenie sa k zápasu z vlastnej viny – ostatné súťaže pokuta 50 – 300 €. Súčasne sa uplatňujú hracie dôsledky v súlade s predpismi SBA.*“

HK SBA – V vzhľadom na nedoručenie dohody basketbalových klubov a ukončenie ucelenej časti súťaže Mladších mini žiakov U11 Východ, pristúpila ku kontumácii stretnutia, tak ako je uvedené vo výroku rozhodnutia.

Poučenie: Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho zverejnenia v súlade s Hracím poriadkom a Štatútom HK SBA.

Zverejnené 12.06.2019

Rozhodnutie HK SBA – Východ č. 153/190612

Hracia komisia Slovenskej basketbalovej asociácie – sekcia Východ (ďalej len „**HK SBA - V**“) na základe podnetu rozhodcu stretnutí Eduarda Mačáka, zápisu v Kontrolnom formulári stretnutí súťaže Mladší mini žiaci U11 – Východ č.91, č.95 BKM Iskra Poprad – ŠBK Galaxy yellow Košice zo dňa 27.04.2019 o nedostatočnom zabezpečení asistentov rozhodcov na dané stretnutia

rozhodla:

Družstvu BKM Iskra Poprad sa ukladá pokuta vo výške 150 EUR za nedostatočné zabezpečenie asistentov rozhodcov na stretnutia č.91 a č. 95 medzi BKM Iskra Poprad – ŠBK Galaxy yellow Košice a to podmienene do termínu 31.12.2019.

Odôvodnenie: Hracia komisia Slovenskej basketbalovej asociácie – sekcia Východ na svojom zasadnutí rozhodla o udelení trestu družstvu BKM Iskra Poprad na základe podnetu rozhodcu stretnutia Eduarda Mačáka, kontroly Kontrolného formulára a v súlade s čl. 6.4. Nespolahlivý výkon asistentov rozhodcov - Prílohy k Disciplinárnemu poriadku č. 1 – Zoznam ukladaných trestov a sankcií.

Podľa čl. 6.4. Prílohy č.1. k Disciplinárnemu poriadku SBA – „*Nespolahlivý výkon asistentov rozhodcov 34 - 332 €.* Súčasne sa uplatňujú hracie dôsledky v súlade s predpismi SBA.“

HK SBA – Vzhľadom na prvé previnenia basketbalového klubu v hale a odohranie stretnutia po operatívnom zabezpečení asistentov rozhodcov z radov rodičov súpera, pristúpila k trestu, tak ako je uvedené vo výroku rozhodnutia.

Vyjadrenie rozhodcu stretnutia Eduarda Mačáka :

Dňa 27. apríla 2019 som rozhodoval stretnutie s druhým arbitrom p. R. Hudákom – nižšia súťaž východ – mladší mini žiaci, č. stretnutia 91 a 95, v ŠH – ZŠ Komenského Poprad, kde sa stretli družstvá: BKM ISKRA POPRAD vs ŠBK GALAXY YELLOW KOŠICE.

Na základe zistených skutočností by som chcel uviesť niekoľko dosť vážnych chýb, ktoré nastali pred začiatkom stretnutia (5x5) a počas druhého stretnutia (3x3).

Pred stretnutím domáce družstvo BKM ISKRA POPRAD neposkytlo rozhodcom šatňu na prezlečenie. Po mojich protestoch mi poskytli priestor na prezlečenie t. j. 20 minút pred začiatkom stretnutia a to v priestore malej telocvične – čo som znovu protestoval. Tréner družstva BKM ISKRA POPRAD mi povedal, že iný priestor pre rozhodcov nemá.

Podľa rozpisu zápasov sa prvé stretnutie malo začať o 10,00 hod., ale v tom čase neexistoval ani zápis o stretnutí a nebola pripravená ani časomiera. Najväčší problém bol v tom, že 20 minút pred začiatkom stretnutia sa nenachádzal v hale ani jeden z asistentov rozhodcov.

Doprovod družstva ŠBK GALAXY YELLOW KOŠICE sa vyjadril o 10,15 hod., aby sme začali hrať prvé stretnutie a rodičia z ich družstva budú vykonávať pomocných rozhodcov t. j. zápis o stretnutí a meranie hracieho času bez časomier v ŠH – ZŠ Komenského t. j. meranie ručne.

Uvedené skutočnosti som čiastočne uviedol vo formulári o stretnutí a hodnotenie pomocných rozhodcov v stretnutí som prvýkrát nehodnotil, nakoľko neboli to oprávnené osoby – vyškolené. Napriek uvedeným skutočnostiam si svoju prácu pri stolíku odvedli veľmi dobre.

Touto cestou Vás žiadam o vyvodenie dôsledkov, aby sa to neopakovalo v ďalšom období, nakoľko na to dopláca mládež a priebeh basketbalových stretnutí.

S pozdravom

Eduard Mačák v. r.

Vyjadrenie manažérky BKM Iskra Poprad Vladimíry Pitoňákovéj:

Dobrý deň,

Na základe vašej žiadosti Vám posielam vyjadrenie ku stretnutiu mladších mini žiakov č.91 a 95.

Ako napísal pán Mačák nebola k dispozícii šatňa pre rozhodcov pred zápasom. Preto im tréner poskytol priestor malej telocvične na prezlečenie. My nemáme v danej hale prístup ku rozhodcovskej šatni, pretože šatňa, ktorá tam je nepatrí škole, s ktorou máme zmluvu, daný problém sa snažíme odstrániť, aby sa to v budúcnosti už neopakovalo.

Keď odosielam hlásenky odosielam ich aj slečne, ktorá ma na starosti zabezpečenie stolika, keď hráme v Poprade na Komenského škole, ale pravdepodobne môj email prehliadla. Nikdy sa niečo také nestalo. Volala som jej v sobotu pred zápasom 3 krát, ale nedvihla mi ani sa neozvala naspäť.

Za vzniknuté neprijemosti sa ospravedlňujem a budem robiť všetko, preto aby sa to neopakovalo.

S pozdravom

Vladimíra Pitoňáková

ISKRA SVIT

Štefánikova 35

059 21 Svit

tel: +421 910 536 288

web: www.iskrasvit.sk

Poučenie: Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho zverejnenia v súlade s Hracím poriadkom a Štatútom HK SBA.